
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SEGRETERIA GENERALE
                      

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  2864  del  23/12/2025

Oggetto:

Proponente:

Estensore SORRENTINO FRANCESCA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento SORRENTINO FRANCESCA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore G.P. TOMASELLO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Determinazione 23 dicembre, n. A01030 (Assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 unità di personale dirigenziale area
tecnica nel ruolo del Consiglio regionale del Lazio.). Parziale rettifica.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A01058 23/12/2025

 



La Segretaria generale 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 (Nuovo Statuto della Regione Lazio) e 

successive modifiche, ed in particolare l’art 53; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale) e 

successive modifiche; 

VISTO il Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3, e successive modifiche, di 

seguito denominato Regolamento; 

VISTO il Contratto Collettivo di Lavoro dell’Area Funzioni Locali per il triennio 2019-2021, 

sottoscritto in data 16 luglio 2024;  

VISTA la determinazione 21 luglio 2023, n. A00401 (Istituzione delle aree presso il 

Consiglio regionale del Lazio. Revoca della determinazione 9 febbraio 2022, n. A00138) e 

successive modifiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale 20 giugno 2025, n. D00004 

(Dott.ssa Giosy Pierpaola Tomasello. Conferimento, ai sensi dell'articolo 38, comma 1, 

della l.r. 6/2002 e successive modifiche, dell’incarico di Segretaria generale del Consiglio 

regionale del Lazio.); 

PRESO ATTO che la Direzione del Servizio “Amministrativo” risulta vacante;  

RITENUTO necessario dover assicurare la continuità dell’azione amministrativa;  

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 4 settembre 2025, n. U00211 

(Riorganizzazione delle strutture amministrative del Consiglio regionale. Modifiche al 

Regolamento di organizzazione.); 

VISTA la disposizione di servizio 1° ottobre 2025, n. B00043 (Disposizione transitoria nelle 

more dell’istituzione delle nuove aree); 

VISTA la determinazione 4 settembre 2024, n. A00721 (Dott.ssa Lisa Cammarata. 

Conferimento dell'incarico di dirigente dell'area "Organizzazione, Programmazione e 

Sviluppo delle risorse umane", istituita nell'ambito del servizio "Amministrativo".); 

VISTA la determinazione 1° agosto 2024, n. A00636 (Dott.ssa Francesca Sorrentino. 

Conferimento dell'incarico di posizione organizzativa connessa alla sezione denominata 

"Gestione del ruolo", istituita nell'ambito dell'area "Organizzazione, Programmazione e 

Sviluppo delle risorse umane" del servizio "Amministrativo”); 

Pagina  2 / 4

Atto n. A01058 del 23/12/2025



VISTA la determinazione 23 dicembre 2025, n. A01030 (Assunzione a tempo pieno e 

indeterminato di n. 1 unità di personale dirigenziale area tecnica nel ruolo del Consiglio 

regionale del Lazio.); 

PRESO ATTO di dover rettificare, per mero errore materiale, la determinazione n. 

A01030/2025;  

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni) e successive modifiche; 

DETERMINA 

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione: 

1. di rettificare, per mero errore materiale, la determinazione 23 dicembre 2025, n. 

A01030 (Assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 unità di personale 

dirigenziale area tecnica nel ruolo del Consiglio regionale del Lazio.); 

 

2. di sostituire il punto 2 del dispositivo della citata determinazione con il seguente:  

“2. di dare atto che l’assunzione di cui al punto 1 decorre dalla data di stipula del 

contratto individuale di lavoro ed è soggetta al periodo di prova previsto 

dall’articolo 13 del contratto relativo al personale dell’Area Funzioni Locali 2019 - 

2021, sottoscritto in data 16 luglio 2024”; 

3. di sostituire il punto 3 del dispositivo della citata determinazione con il seguente: 

“3. di dare atto che al personale di cui al punto 1 verrà applicato, per lo stato 

giuridico e il trattamento economico, il vigente CCNL relativo all’Area Funzioni 

locali 2019 – 2021 e il vigente CCDI per il triennio 2021 – 2023”; 

4. di sostituire il punto 4 del dispositivo della citata determinazione con il seguente: 

 

“4. di dare atto che l’assunzione di cui al punto 1 è conforme ai vigenti atti in 

materia di programmazione del fabbisogno di personale”; 

 

5. di sostituire il punto 6 del dispositivo della citata determinazione con il seguente: 

 

“6. di dare atto che, per quanto non previsto, si applicano le disposizioni di cui alla 

l.r. 6/2002, quelle di cui al Regolamento, ai contratti collettivi di lavoro e alle altre 

disposizioni vigenti per la dirigenza”; 

Pagina  3 / 4

Atto n. A01058 del 23/12/2025



 

6. di aggiungere, dopo il punto 8 del dispositivo della citata determinazione, il 

seguente punto: 

 

“9. di dare atto che l’assunzione è subordinata, tra l’altro, all’assenza di condizioni 

di incompatibilità ed inconferibilità degli incarichi dirigenziali, tenuto conto delle 

vigenti previsioni normative in materia”;  

 

7. di aggiungere, dopo il punto 9 del dispositivo della citata determinazione, come 

modificato dalla presente, il seguente punto: 

 

“10. di stabilire che gli obiettivi di trasparenza da attribuire alla dirigente 

interessata, ai sensi dell’articolo 14, comma 1 quater del d.lgs. 33/2013 e successive 

modifiche, sono quelli alla stessa derivanti dal vigente PIAO (2025-2027)”; 

 

8. di pubblicare la presente determinazione sull’intranet del Consiglio regionale 

nonché sul sito internet, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, 

sottosezione “Provvedimenti”, pagina “Provvedimenti dirigenziali”. 

 

 

         Dott.ssa Giosy Pierpaola Tomasello 

Pagina  4 / 4

Atto n. A01058 del 23/12/2025


